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Shogeria ka si objekt prodhimin, blerjen, shitien dhe montimin e software-ve dhe te paisieve elektronike
dhemobilieve te zyres. Ne rrugen dyfesore nga me siper, shogeria aty ku rezulton e nevoishme mund te emeroje
nje drejtor teknik te pajisur me targat e parashikuara nga ligii. Te pranoje dhe te jape perfagesine ne ligie me
produktet e mesiperme. Te zhvilloje aktivitet historiku dhe perpunimi te dhenash ne kompjuter ne pronesi te tij ose
tek te tretet per llogari te fij apo te tiereve. Te zhvilloje aktivitet konsulence teknike dhe funksionale ne lidhje me
aktivitet e perfshira ne objektin social. Te zhvilloje ne seline ligjore te tii, ne selin operative ose prane selive te
klienteve. aktivitet konsulence funksionale ose teknike ne lidhje me organizimin, realizimin, mirembajtien dhe

sistematik te pajisieve informalike dhe elektonike te database dhe te software-ve ne pronesi te tij ose te te treteve
per llogari te tij apo te tiereve Te zhvilloje aktivitetin e zgjedhjes se personelit dhe kurse formimi per fushen
operative ne sektorin informatik ne emer dhe per llogari tete treteve. Shogeria mund te marre pjese ne Joint-

te te treteve me lidhje te cdo lloj natyre, gofshin ato kabllore, tokesore ose te tipologjie tieter. Perjashtohen nga
objekti | shogerise fte gjitha aktivitet ge me ligj | takojne profesionisteve te regjistruar ne regjistrat e vecante per

industriale, financiare. mobiliare dhe imobilare, te marre financime apo kredi me afat te shkurtuar. te mesem apo
me kohe te gjate, te hap llogari bankare. te lidh kontrata leasing, te marre ne menyre te drejteperdrejte apo te
terthorte pjesemarrie ne shogeri te tiera ne limitet e parashikuara nga ligji. Te gjitha aktivitetet @ mesiperme duhet

te zhvillohen ne limitet dhe ne respekt te dispozitave te legjislacionit ne fugi.

PASQYRAT FINANCIARE
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Ligjit Nr. 25 Date 10.05.2018 Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2019
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Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasgyra Financiare jane te rumbullakesura ne LEKE
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) me 31.12.2019

Nr A KTIVET 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 176,084 340,395
1 Banka 173,014 211,249
2 Arka 3,070 129,145
P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 4,854,942 3,640,317|
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 2,403,740 2,312,891
2  Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4  Detyrime Tatimore te Mbipaguara 2,451,202 1,327,426
4.1 Tatim Fitimi I thjeshtuar 14,104
4.2 TVSH 2,248,010 1,313,322
4.3 Tatim mbi fitimin 203,192
5 Debitore te Tjere
6 Kapital i nénshkruar i papaguar
7  Parapagime te dhena
8 Tatim Fitimi i Shtyre
P Inventarét 0 0
1 Materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4  Mallra i
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) j.
6 AAGJM té mbajtura pér shitje '
7  Parapagime pér inventar
P Shpenzime té shtyra 100,065
P Té arkétueshme nga té ardhurat ¢ konstatuara |
|
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 5,031,026] 4,080,777/
Aktivet Afatgjata |
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit |
2  Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit }
3  Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |
4  Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése J
S Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6  Tituj té tjeré té huadhénies
P Aktivet materiale 870,135 940,565
1 _Toka dhe ndértesa |
2  Mobilje Zyre 701,062 876,328
3  Pajisje Informatike 169,073 64,237
4 Aktive Materiale te Tjera
S5 Aktive Materiale ne Proces |
|
P Ativet biclogjike |
|
p» Aktive jo materiale: 0 0|
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme ﬁ
{ 2 Emrii Miré 1
i 3 Parapagime pér AAJM |
| |
[ P Aktive tatimore té shtyra ]
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar ;
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA [
| |
| AKTIVE TOTALE 5,901,161 5,021&41:
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) me 31.12.2019

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018
P Detyrime afatshkurtra: 1,066,982 1,772,592
1 Titujt e huamarrjes
2  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3  Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 212,343 522,781
5 Défiesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 152,472
8  Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 839,598 930,115
8.1  Té pagueshme ndaj punonjésve 688,385 818,383
8.2  Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/ shéndetsore 151,213 111,732
9  Té pagueshme pér detyrimet tatimore 15,042 167,224
9.1 Tatim ne burim 15,042 13,020
9.2  Tatim mbi Fitmin 154,204
1
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara ‘
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,066,982 1,772,592
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8  Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara i
P Té ardhura té shtyra il
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 1,066,982 1,772,592i
B Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3  Rezerva t€ tjera |
P Fitimi i pashpérndaré 3,148,748 476,093/
P Fitim / Humbja e Vitit 1,585,430 2,672,654|
Totali i Kapitalit 4,834,178 3,248,747|
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 5,901,162 5,021,341
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elemente
o b 2019 2018
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13,558,900 18257257.50
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proc 0 0
p |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |Té ardhura té tjera té shirytézimit 0 0
p |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme | -8,780,464 -4,223,584
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0
2 Té tjera shpenzime -3,780,464 -4,223,584
P |Shpenzime té personelit -5,418,259 -5,365,546
1 Paga dhe shpérblime -4,907,740 -4 875,483
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -510,519 -490,063 i
nga shpenzimet pér pensionet |
| B> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0 |
| p |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -205,492 -240,494 !
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi -2,327,958 5,412,418 |
| B |Té ardhura té tjera 0 0
| 1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
([paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajturs 0 o i
aktive afatshkurtra |
P |Shpenzime financiare -132,684 186,857 |
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqgitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) |
2 Shpenzime té tjera financiare -132,684 -186,857
T Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
i P> |Fitimi/Humbja para tatimit 1,694,044 2,828,359
2  Fitim/ Humbja para tatimit 1,694,044 2,828,359
' B [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -108,614 -155,704
' 1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -108,614 -155,704|
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré ,
3 Pjesa e tatim fitimit t€ pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,585,430 2,672,654
2 Fitim/Humbja e vitit 1,585,430 2,672,654
P [Fitimi/Humbja pér: 0 0 |
Pronarét e njésisé ekonomike mémé ]
Interesat jo-korntrolluese |
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2019

2018

Fitimi/Humbja e vitit

1,585,430

2,672,654

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi 1 aktivet financiare té mbajtura per shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t&€ ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin

Totali 1 t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

V|V |V

Totali i té ardhurave /humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Viti Ushtrimor 2019

(metoda indirekte)

2019 2018
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1,585,430 2,672,654
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0]
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 205,493 240,494
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/ (rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -1,114,560 -2,194,682
Rénie/ (rritje) né inventaré 0 0
Rritje/ (rénie) né detyrimet e pagueshme -705,610 -508,098
Rritje/ (rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -29,246 210,369
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né€) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0 |
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -135,064 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té {jera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
leete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -135,064 o
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
| Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0 |
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0 |
Riblerje e aksioneve té veta 0 0 ﬁi
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0 :
Pagesa e huave 0 0 :
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar [
Dividendé té paguar 0 J
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 |
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetsg -164,310 210,369
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 340,395 130,026
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t&€ mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 176,084 340,395
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TECHFARM SHPK L71931502S
Aktivet Afatgjata Materiale 2019
- Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 |Toka B
2 |Ndertesa -
3 |Pajisje Informatike 89,384 135,063 224 447
4 |Makineri, Pajisje dhe vegla pune -
5 |Mjete Transporti -
6 |Mobilje dhe Orendi Zyre 1,115,408 0 1,115,408
TOTALI 1,204,792 135,063 0 1,339,855
Amortizimi A.A.Materiale 201¢
T g : 7 :
L Gjend Gjend,
Nr Emertimi _]enl 4e Shtesa Pakesime jencye
01/01/2019 31/12/2019
1 |Toka 0.00
2 [Ndertesa 0
3 |Pajisje Informatike 25,147 30,227 55,374
4 |Makineri, Pajisje dhe vegla pune 0
5 |Mjete Transporti 0
6 |Mobilje dhe Orendi Zyre 239,080| 175,266 414,346
TOTALI 264,227 205,493 0 469,720
]
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
i Gjendje ; Gjendje
Shtes: Pak:
Nr Emertimi 01/01/2019 esa akesime 31/12/2019
1 |Toka = = " _
2 |Ndertesa 0.00 2 - -
3 |Pajisje Informatike 64237.00 135,063 30,227 169,073
4 |Makineri, Pajisje dhe vegla pune 0 - - -
5 |Mjete Transporti 0 - - -
6 |Mobilje dhe Orendi Zyre 876,328 - 175,266 701,062
TOTALI 940,565 135,063 205,493 870,135!




Raport mbi Blerjet e Deklaruara ne FDP dhe Shpenzimeve pasqyruara ne Pasqyren e Performances

Nr. Deklarimi ne FDP 2019 si me poshte: 'ne leke
Importe mallra me shkalle 20%

Importe te te investimit me shkalle 20%

3 Importe te 1nvest1m1t te per_]ashtuara
i af T Blerje brenda vendit me shkalle 20% ) : '74,538,37 1
sl  Blerje brenda vendit te investimit 20% R B N 135,063
j 6 WBlerje brenda vendit te investimit te b:e;_]ashtuar - )
7l Blerje te perjashtuara/TVSH joe zbritshme, pa aTVSH [ o _ 7,200
Shuma e Blerjeve te deklaruara ne FDP 4,680,634

Nga kjo zbresim blerjet :

1j|  Aktive afatgjata rqaueinalf:_______ e (135,063)]
2|l Shtesae gjendjevE te magazines ; ] - ]
3il  Referenca il o
4 Shpenzime te periudhave L&trdhshmg — - B
Totali ne shpenzime 2019 4,545,571
. Shpenzimet sipas Pasqyres se Performances (PASH) (|| _ 7 (6,446,595)
it Sherbime te konsumuara ( KMSH) | ]
2 Shpenzime te tjera te shfrytezmnt _ - (6, 446,595)
~ a) Shpenzime te raportuara ne Ii§nn e blerj . (4.,545,571)
b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e bl%w (1,901,024)
) - _*_§hpenz1me pér shérbimet bankare . . - 52,605
. - * Qerg - - ) = ) 1,0.?:2_,010
- j‘ Taksa dhe tamfa vendore -
o *_A_rr}()rumm - _ B ) 205,492
* Shpenzime fi financiare - = = - - 132,684
x Gjoba e penahtete i Bierje pa f fature - 478,233 .
Kuadrim N




